
Turnierleitung:

Walther Raffler

Schiedsgericht:

Turniergruppe 1 - Samstag, 14.07.2007 Turniergruppe 2 - Sonntag, 15.07.2007

OS Heike Spiekermann Heike Spiekermann KSV Baltrum

S Karl-Heinz Mertens Robert Hauska CGC Blau-Gelb Grötzingen

S Hans-Jürgen Walther Oliver Schnickmann CGC Grün-Gold Bad Hamm

Besondere Vorkommnisse:

Teilnehmende Vereine: Kategorien:

Teilnehmer

CGC Grün-Gold Bad Hamm Herren 41

1. Essener CGC Blau-Gold Damen 16

KSV Baltrum Senioren I 11

31. Monta-Pokal am 14. und 15.07.2007

in Essen-Vogelheim

ERGEBNISLISTE

BGV Bergisch Land Seniorinnen I 6

BGV Backumer Tal Herten Senioren II 5

1. MSC Wesel Seniorinnen II 2

BGC Assindia Essen Jugend männlich 5

MGC Bottrop Jugend weiblich 2

CGC Blau-Gelb Grötzingen Schüler 3

CGC Rauschenberg Schülerinnen 1

SC Bastion Rot-Weiß Lippstadt

MGC Olympia Kiel

MGC "As" Witten 1963

MSK Neheim-Hüsten

Teilnehmer insgesamt 92

zum 32. Pokalturnier im Jahre 2008 wieder in Essen-Vogelheim begrüßen zu können.

gez.

Walther Raffler -Sportwart des 1. Essener CGC Blau-Gold-

Der 1. Essener CGC Blau-Gold bedankt sich für die Teilnahme am 31. Monta-Pokal und hofft, 
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31. Monta-Pokal am 14. und 15.07.2007

in Essen-Vogelheim

Pl. Name Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. A 1 A 2 Schnitt Ste

Herren-Einzel

1 Belz Ralf H MGC Olympia Kiel 24 24 27 25 100 3 1 25,000

2 Barke Thomas H 1. Essener CGC 24 26 26 25 101 2 1 25,250

3 Ott David H BGV Backumer Tal 25 27 27 23 102 4 2 25,500 4

4 Grzeski Andreas H BGV Bergisch Land 25 25 27 25 102 2 0 25,500 5

5 Schmidt-Hess Ralf H CGC Grötzingen 26 28 23 25 102 5 1 25,500 ++

6 Schroeder Stephan H BGV Backumer Tal 25 30 23 25 103 7 0 25,750

Rathjens Oliver H 1. MSC Wesel 28 27 21 27 103 7 0 25,750

8 Walther Marco H BGC Assindia 26 27 26 25 104 2 0 26,000

9 Lunau Manuel H BGV Bergisch Land 25 29 26 26 106 4 0 26,500

10 Südhoff Frank H CGC Bad Hamm 25 25 30 27 107 5 2 26,750

11 Jarosch Klaus H MGC Bottrop 30 26 24 27 107 6 1 26,750

12 Kemsies Thomas H BGV Bergisch Land 31 26 27 23 107 8 1 26,750

13 Doeven Dennis H MGC Bottrop 29 27 25 27 108 4 0 27,000

14 Ponellis Michael H 1. MSC Wesel 26 28 29 25 108 4 2 27,000

15 Karpa Kai H BGV Backumer Tal 27 24 29 28 108 5 1 27,000

Grapengeter Gerno H BGV Bergisch Land 28 24 27 29 108 5 1 27,000

17 Reinhardt Günther H 1. Essener CGC 24 29 26 29 108 5 3 27,000

18 Tabor Peter H MGC "AS" Witten 1963 e.V. 26 30 28 24 108 6 2 27,000

19 Hein Karsten H BGV Bergisch Land 27 27 27 28 109 1 0 27,250

20 Heine Sebastian H 1. MSC Wesel 32 28 23 26 109 9 2 27,250

21 Kuntermann Markus H MSK Neheim-Hüsten 28 26 30 26 110 4 2 27,500

22 Raffler Dustin H 1. Essener CGC 32 27 27 24 110 8 0 27,500

23 Fellmann Thomas H CGC Bad Hamm 27 29 28 27 111 2 1 27,750

24 Scheikowski Sven H 1. MSC Wesel 32 27 27 25 111 7 0 27,750

Wierum Lutz H BGV Bergisch Land 31 28 28 24 111 7 0 27,750

26 Schnickmann Oliver H CGC Bad Hamm 27 28 29 28 112 2 0 28,000

27 Urbanski Karsten H 1. Essener CGC 29 27 30 26 112 4 2 28,000

28 Schöpper Oliver H MGC Bottrop 28 30 25 29 112 5 1 28,000

29 Allmüller Markus H BGV Backumer Tal 26 31 27 29 113 5 2 28,250

30 Zazzi Thorsten H 1. Essener CGC 27 29 31 27 114 4 2 28,500

Scheikowski Dirk H 1. MSC Wesel 30 30 28 26 114 4 2 28,500

32 Pichol Thorsten H BGV Backumer Tal 30 29 29 27 115 3 0 28,750

33 Bettger Marco H 1. MSC Wesel 29 30 30 27 116 3 1 29,000

34 Müller Martin H KSV Baltrum 32 28 29 27 116 5 1 29,000

35 Weber Dominik H KSV Baltrum 29 33 28 27 117 6 1 29,250

36 Weber Bernd H MGC Bottrop 30 26 33 28 117 7 2 29,250

37 Wiards Andreas H CGC Bad Hamm 29 34 28 26 117 8 1 29,250

38 Kleikemper Ralf H CGC Bad Hamm 30 30 27 31 118 4 0 29,500

39 Dautert Thomas H BGV Backumer Tal 33 31 34 30 128 4 2 32,000

40 Krüger Kevin H CGC Bad Hamm 32 34 37 31 134 6 2 33,500

41 Fischedick Marius H MGC Bottrop 36 30 ***

++ Zum Stechen nicht angetreten

*** Wegen Krankheit zur Runde 3 nicht mehr angetreten
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31. Monta-Pokal am 14. und 15.07.2007

in Essen-Vogelheim

Pl. Name Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. A 1 A 2 Schnitt Ste

Damen-Einzel

1 Posmek Bettina D BGV Bergisch Land 30 28 26 26 110 4 2 27,500

2 Preuß Dorothea D CGC Bad Hamm 27 31 25 28 111 6 1 27,750

3 Spiekermann Heike D KSV Baltrum 27 28 30 30 115 3 2 28,750

4 Zazzi Stefanie D 1. Essener CGC 28 31 32 28 119 4 3 29,750

5 Südhoff Kirsten D CGC Bad Hamm 29 29 32 31 121 3 2 30,250

6 Faros Melanie D KSV Baltrum 28 33 27 34 122 7 5 30,500

7 Meyer Monique D BGV Backumer Tal 31 29 34 30 124 5 1 31,000

8 Barke Gabi D 1. Essener CGC 31 28 30 35 124 7 1 31,000

9 Kummerhofe Rebecca D 1. Essener CGC 40 33 30 28 131 12 3 32,750

10 Schnickmann Stefanie D CGC Bad Hamm 33 33 31 35 132 4 0 33,000

11 Gläser Barbara D BGV Backumer Tal 36 34 33 31 134 5 1 33,500

12 Göritz Cathleen D BGC Assindia 37 35 31 36 139 6 1 34,750

13 Wiards Beate D CGC Bad Hamm 34 32 38 40 144 8 4 36,000

14 Fellmann Andrea D CGC Bad Hamm 36 41 38 43 158 7 3 39,500

15 Müller Lydmila D KSV Baltrum 46 44 42 33 165 13 2 41,250

16 Kleikemper Anja D CGC Bad Hamm 31 31 29 ***

*** Wegen Krankheit zur Runde 4 nicht mehr angetreten

Senioren I-Einzel

1 Feichtinger Heinz Sm I 1. MSC Wesel 28 27 26 31 112 5 1 28,000 2

2 Vosschulte Johannes Sm I CGC Bad Hamm 27 28 29 28 112 2 0 28,000 5

3 Schüngel Herbert Sm I BGC Assindia 27 32 24 32 115 8 5 28,750

4 Braun Uwe Sm I MGC Bottrop 31 28 29 29 117 3 0 29,250

5 Eilert Norbert Sm I BGV Bergisch Land 26 30 30 31 117 5 0 29,250

6 Lohmann Udo Sm I CGC Bad Hamm 27 33 34 28 122 7 5 30,500

7 Walther Hans-Jürgen Sm I BGC Assindia 33 34 26 30 123 8 3 30,750

8 Hauska Robert Sm I CGC Grötzingen 35 29 31 29 124 6 2 31,000

9 Rothe Bernd Sm I CGC Rauschenberg 30 33 33 29 125 4 3 31,250

10 Haucke Dr. Karlheinz Sm I SC Bast. R-W Lippstadt 33 34 40 29 136 11 1 34,000

11 Olböter Michael Sm I 1. Essener CGC 41 30 35 32 138 11 3 34,500

Seniorinnen I-Einzel

1 Ott Romy Sw I BGV Backumer Tal 30 31 29 31 121 2 1 30,250

2 Stawicki Petra Sw I BGC Assindia 28 32 36 30 126 8 2 31,500 1

3 Birkenstock Petra Sw I 1. Essener CGC 28 29 43 26 126 17 1 31,500 3

4 Hildebrand Petra Sw I KSV Baltrum 30 37 31 36 134 7 5 33,500

5 Lohmann Helga Sw I CGC Bad Hamm 34 35 36 33 138 3 1 34,500

6 Schmitz Inge Sw I BGC Assindia 38 43 38 34 153 9 0 38,250
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31. Monta-Pokal am 14. und 15.07.2007

in Essen-Vogelheim

Pl. Name Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. A 1 A 2 Schnitt Ste

Senioren II-Einzel

1 Hoffmann Eckehard Sm II BGV Bergisch Land 26 27 26 24 103 3 0 25,750

2 Schlenstedt Wolfgang Sm II CGC Grötzingen 26 31 28 31 116 5 3 29,000

3 Häcker Wolfgang Sm II KSV Baltrum 31 32 27 29 119 5 2 29,750

4 Krause Ernst Sm II KSV Baltrum 29 30 32 29 120 3 1 30,000

5 Mertens Karl-Heinz Sm II CGC Rauschenberg 33 32 29 29 123 4 3 30,750

Seniorinnen II-Einzel

1 Vormeier Monika Sw II CGC Rauschenberg 35 33 34 32 134 3 1 33,500

2 Stern Veronika Sw II CGC Grötzingen 34 36 36 31 137 5 2 34,250

Jugend männlich-Einzel

1 Lohmann Christian Jm CGC Bad Hamm 27 28 27 27 109 1 0 27,250

2 Krüger Robin Jm CGC Bad Hamm 28 28 28 28 112 0 0 28,0002 Krüger Robin Jm CGC Bad Hamm 28 28 28 28 112 0 0 28,000

3 Harkebusch Fabian Jm CGC Bad Hamm 31 29 27 30 117 4 1 29,250

4 Haucke Timm Jm SC Bast. R-W Lippstadt 44 38 38 37 157 7 0 39,250

5 Menzel Marco Jm KSV Baltrum 41 35 44 39 159 9 2 39,750

Jugend weiblich-Einzel

1 Urbanski Ricarda Jw 1. Essener CGC 29 29 26 29 113 3 0 28,250

2 Kalippke Bianca Jw CGC Bad Hamm 37 28 30 39 134 11 7 33,500

Schüler

1 Hahn Christopher Schm CGC Bad Hamm 34 29 31 30 124 5 1 31,000

2 Heger Marcel Schm CGC Grötzingen 33 35 33 32 133 3 0 33,250

3 Zazzi Michel-Tim Schm 1. Essener CGC 40 37 27 30 134 13 7 33,500

Schülerinnen

1 Südhoff Jessica Schw CGC Bad Hamm 41 35 43 50 169 15 2 42,250
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31. Monta-Pokal am 14. und 15.07.2007

in Essen-Vogelheim

Pl. Name Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. A 1 A 2 Schnitt Ste

Vierer-Vereinsmannschaften

1 BGV Backumer Tal Herten I 107 110 108 103 428 7 1 26,750

2 BGV Bergisch Land II 113 106 107 102 428 11 1 26,750

3 1. Essener CGC Blau-Gold I 112 111 110 105 438 7 1 27,375

4 1. MSC Wesel 111 112 106 110 439 6 1 27,438

5 BGV Bergisch Land I 110 111 111 110 442 1 1 27,625

6 MGC Bottrop 124 112 107 111 444 17 1 27,750

7 CGC Grün-Gold Bad Hamm I 106 115 121 110 452 15 5 28,250

8 CGC Grün-Gold Bad Hamm II 112 119 116 112 459 7 4 28,688

9 KSV Baltrum 119 121 114 113 467 8 5 29,188

10 BGC Assindia Essen 114 125 112 117 468 13 3 29,250

11 1. Essener CGC Blau-Gold II 124 117 116 118 475 8 1 29,688

12 CGC Blau-Gelb Grötzingen 120 123 115 117 475 8 3 29,688

13 BGV Backumer Tal Herten II 120 122 124 120 486 4 2 30,375

© Deutscher Cobigolfsport-Verband e. V.

22.11.2011 - 215-107-5



31. Monta-Pokal am 14. und 15.07.2007

in Essen-Vogelheim

Pl. Name Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. A 1 A 2 Schnitt Ste

Vierer-Vereinsmannschaften

1 BGV Backumer Tal Herten I 107 110 108 103 428 7 1 26,750

Schroeder Stephan H BGV Backumer Tal 25 30 23 25 103 7 0 25,750

Ott David H BGV Backumer Tal 25 27 27 23 102 4 2 25,500

Pichol Thorsten H BGV Backumer Tal 30 29 29 27 115 3 0 28,750

Karpa Kai H BGV Backumer Tal 27 24 29 28 108 5 1 27,000

E kein Ersatz

       

2 BGV Bergisch Land II 113 106 107 102 428 11 1 26,750

Grzeski Andreas H BGV Bergisch Land 25 25 27 25 102 2 0 25,500

Posmek Bettina D BGV Bergisch Land 30 28 26 26 110 4 2 27,500

Hein Karsten H BGV Bergisch Land 27 27 27 28 109 1 0 27,250

Kemsies Thomas H BGV Bergisch Land 31 26 27 23 107 8 1 26,750

E Hoffmann Eckehard Sm II BGV Bergisch Land 26 27 26 24 103 3 0 25,750

       

3 1. Essener CGC Blau-Gold I 112 111 110 105 438 7 1 27,375

Barke Thomas H 1. Essener CGC 24 26 26 25 101 2 1 25,250

Raffler Dustin H 1. Essener CGC 32 27 27 24 110 8 0 27,500

Zazzi Thorsten H 1. Essener CGC 27 29 31 27 114 4 2 28,500

Urbanski Ricarda Jw 1. Essener CGC 29 29 26 29 113 3 0 28,250

E Birkenstock Petra Sw I 1. Essener CGC 28 29 43 26 126 17 1 31,500

4 1. MSC Wesel 111 112 106 110 439 6 1 27,438

Feichtinger Heinz Sm I 1. MSC Wesel 28 27 26 31 112 5 1 28,000

Ponellis Michael H 1. MSC Wesel 26 28 29 25 108 4 2 27,000

Rathjens Oliver H 1. MSC Wesel 28 27 21 27 103 7 0 25,750

Bettger Marco H 1. MSC Wesel 29 30 30 27 116 3 1 29,000

E Scheikowski Dirk H 1. MSC Wesel 30 30 28 26 114 4 2 28,500

© Deutscher Cobigolfsport-Verband e. V.

22.11.2011 - 215-107-6



31. Monta-Pokal am 14. und 15.07.2007

in Essen-Vogelheim

Pl. Name Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. A 1 A 2 Schnitt Ste

5 BGV Bergisch Land I 110 111 111 110 442 1 1 27,625

Grapengeter Gerno H BGV Bergisch Land 28 24 27 29 108 5 1 27,000

Eilert Norbert Sm I BGV Bergisch Land 26 30 30 31 117 5 0 29,250

Wierum Lutz H BGV Bergisch Land 31 28 28 24 111 7 0 27,750

Lunau Manuel H BGV Bergisch Land 25 29 26 26 106 4 0 26,500

E kein Ersatz

6 CGC Grün-Gold Bad Hamm I 106 115 121 110 452 15 5 28,250

Fellmann Thomas H CGC Bad Hamm 27 29 28 27 111 2 1 27,750

Südhoff Frank H CGC Bad Hamm 25 25 30 27 107 5 2 26,750

Lohmann Udo Sm I CGC Bad Hamm 27 33 34 28 122 7 5 30,500

Vosschulte Johannes Sm I CGC Bad Hamm 27 28 29 28 112 2 0 28,000

E Hahn Christopher Schm CGC Bad Hamm 34 29 31 30 124 5 1 31,000

7 MGC Bottrop 124 112 107 111 454 17 1 28,375

Schöpper Oliver H MGC Bottrop 28 30 25 29 112 5 1 28,000

Fischedick Marius H MGC Bottrop 36 30 66

Weber Bernd H MGC Bottrop 30 26 33 28 117 7 2 29,250

Jarosch Klaus H MGC Bottrop 30 26 24 27 107 6 1 26,750

Doeven Dennis H MGC Bottrop 25 27 52

E Doeven Dennis H MGC Bottrop 29 27 25 27 108 0 0 27,000

8 CGC Grün-Gold Bad Hamm II 112 119 116 112 459 7 4 28,688

Wiards Andreas H CGC Bad Hamm 29 34 28 26 117 8 1 29,250

Schnickmann Oliver H CGC Bad Hamm 27 28 29 28 112 2 0 28,000

Südhoff Kirsten D CGC Bad Hamm 29 29 32 31 121 3 2 30,250

Lohmann Christian Jm CGC Bad Hamm 27 28 27 27 109 1 0 27,250

E Harkebusch Fabian Jm CGC Bad Hamm 31 29 27 30 117 4 1 29,250
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31. Monta-Pokal am 14. und 15.07.2007

in Essen-Vogelheim

Pl. Name Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. A 1 A 2 Schnitt Ste

9 KSV Baltrum 119 121 114 113 467 8 5 29,188

Spiekermann Heike D KSV Baltrum 27 28 30 30 115 3 2 28,750

Müller Martin H KSV Baltrum 32 28 29 27 116 5 1 29,000

Häcker Wolfgang Sm II KSV Baltrum 31 32 27 29 119 5 2 29,750

Weber Dominik H KSV Baltrum 29 33 28 27 117 6 1 29,250

E kein Ersatz

       

10 BGC Assindia Essen 114 125 112 117 468 13 3 29,250

Walther Hans-Jürgen Sm I BGC Assindia 33 34 26 30 123 8 3 30,750

Walther Marco H BGC Assindia 26 27 26 25 104 2 0 26,000

Stawicki Petra Sw I BGC Assindia 28 32 36 30 126 8 2 31,500

Schüngel Herbert Sm I BGC Assindia 27 32 24 32 115 8 5 28,750

E Göritz Cathleen D BGC Assindia 37 35 31 36 139 6 1 34,750

11 1. Essener CGC Blau-Gold II 124 117 116 118 475 8 1 29,688

Reinhardt Günther H 1. Essener CGC 24 29 26 29 108 5 3 27,000

Urbanski Karsten H 1. Essener CGC 29 27 30 26 112 4 2 28,000

Barke Gabi D 1. Essener CGC 31 28 30 35 124 7 1 31,000

Kummerhofe Rebecca D 1. Essener CGC 40 33 30 28 131 12 3 32,750

E Olböter Michael Sm I 1. Essener CGC 41 30 35 32 138 11 3 34,500

12 CGC Blau-Gelb Grötzingen 120 123 115 117 475 8 3 29,688

Schlenstedt Wolfgang Sm II CGC Grötzingen 26 31 28 31 116 5 3 29,000

Schmidt-Hess Ralf H CGC Grötzingen 26 28 23 25 102 5 1 25,500

Hauska Robert Sm I CGC Grötzingen 35 29 31 29 124 6 2 31,000

Heger Marcel Schm CGC Grötzingen 33 35 33 32 133 3 0 33,250

E Stern Veronika Sw II CGC Grötzingen 34 36 36 31 137 5 2 34,250
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31. Monta-Pokal am 14. und 15.07.2007

in Essen-Vogelheim

Pl. Name Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. A 1 A 2 Schnitt Ste

13 BGV Backumer Tal Herten II 120 122 124 120 486 4 2 30,375

Allmüller Markus H BGV Backumer Tal 26 31 27 29 113 5 2 28,250

Dautert Thomas H BGV Backumer Tal 33 31 34 30 128 4 2 32,000

Ott Romy Sw I BGV Backumer Tal 30 31 29 31 121 2 1 30,250

Meyer Monique D BGV Backumer Tal 31 29 34 30 124 5 1 31,000

E Gläser Barbara D BGV Backumer Tal 36 34 33 31 134 5 1 33,500
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